
 

 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE MUCAJAÍ 

Editado pelo Departamento do Diário Oficial do Município  

Av. Nossa Senhora de Fátima S/N- Anexo I-Praça da Juventude-Mucajaí-RR  

Email: diariomucajai@gmail.com Site: www.mucajairr.com.br 

 

INSTITUIDO PELA LEI MUNICIPAL Nº 537, DE 20 DE 

MAIO DE 2021 

EDIÇÃO Nº151 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
EDIÇÃO- DIÁRIA 

MUCAJAÍ-RR, 26 DE DEZEMBRO DE 2024 

 PODER EXECUTIVO 

SECRETARIAS MUNICIPAIS 

Secretaria Municipal de Administração e Gestão Pessoal- SEMAGP       

Dayane Nunes Melo  

Secretaria Municipal da Educação- SEMED 

Sueli Terezinha Magalhães  

Secretaria Municipal da SAÚDE - SEMSA 

José cabral sobrinho 

Secretaria Municipal de Obras e Infraestrutura - SEMOI  

Darci Ribeiro dos Santos  
Secretaria Municipal de Assistência Social-SEMAS 

Jordana Fernandes de Almeida 

Secretaria Municipal de Orçamento, Planejamento e Finanças – 
SEMPOF 

Dezinho Alves de Oliveira  
Secretaria Municipal de Agricultura- SEMAG  

Johny Heverton Alves Martins 
Secretaria Municipal Meio  Ambiente  - SEMMA 

Daniela Dias Garcia 

Secretaria Municipal de Cultura, Esporte e Turismo-SEMCET 

Paulo Acacio Sampaio de Oliveira 

 

Prefeita 

Eronildes Aparecida Gonçalves 
Vice-Prefeito 

Cleude Rodrigues Diolino 
Gabinete Executivo 

Antonio Carlos 
Procuradoria Geral do Município 

Francisco Feliciano da Conceição 
Controle Interno 

Whirdênio Silva De Souza 
Comissão  Permanente de Licitação-CPL 

Jean Cleber Freitas de Lima- Presidente 
Corregedoria da Ouvidoria da Guarda Civil 
Municipal 

Ingridy de Andrade de Miranda 

Ouvidoria da Guarda Civil Municipal 
Guarda Civil Municipal-GCM 

Daylanny Pinheiro Lopes 
Departamento de Imprensa Oficial 

Lucas Grandinetti -Diretor 

 SUMÁRIO 

 
GABINETE DA PREFEITA ......................................................................................... 2 

CÂMARA DOS VEREADORES .................................................................................. 5 

OUTRAS PUBLICAÇÕES ............................................................................................ 7 

 

 



 2 
 

 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE MUCAJAÍ 

Editado pelo Departamento do Diário Oficial do Município  

Av. Nossa Senhora de Fátima S/N- Anexo I-Praça da Juventude-Mucajaí-RR  

Email: diariomucajai@gmail.com Site: www.mucajairr.com.br 

 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE MUCAJAÍ-RR- EDIÇÃO Nº  151 | 26 de Dezembro de 2024 

GABINETE DA PREFEITA 

  

 
 

 

ATO DE CONVOCAÇÃO 

A Excelentíssima Prefeita de Mucajaí – Roraima, ERONILDES APARECIDA GONÇALVES, no uso das 

atribuições legais que lhe confere o Art. 59, IX da Lei Orgânica do Município;  

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - CONVOCAR, os candidatos aprovados no Processo Seletivo nº 001/2024, para assinatura do 

TERMO DE POSSE para o cargo de agente comunitário de saúde – ACS e agente de combate às endemias – ACE, 

conforme relação abaixo descrita.  Os convocados para preenchimento das vagas deverão comparecer Secretaria 

Municipal de Saúde, cito rua Raimundo Geminiano de Almeida, nº s/n – Centro, nesta cidade de Mucajaí-RR, CEP 

69.340-000, no dia 27 de dezembro de 2024, às 8h. 

Nome Cargo Localidade 

Michael da Silva Machado Agente de Endemias – ACE Zona Rural 

Daniel Pietro de Souza Agente de Endemias – ACE Zona Rural 

 

Nome Cargo Localidade 

Maria das Dores de V. Silva Agente de Endemias – ACE Zona Urbana 

Reginaldo Vieira Barros Junior Agente de Endemias – ACE Zona Urbana 

Rafael da Conceição de Jesus Agente de Endemias – ACE Zona Urbana 

 

Nome Cargo Localidade 

Antônio de Sousa Melo 
Agente Comunitário de Saúde – 

ACS  
- 

Tatiana Paz Silva 
Agente Comunitário de Saúde – 

ACS 
- 

 

Art. 2º - Este Ato de Convocação entra em vigor na data de sua publicação.  

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se.  

Prefeitura Municipal de Mucajaí, Palacio 1º de julho, 26 de dezembro de 2024. 

 

ERONILDES APARECIDA GONÇALVES 
PREFEITA DO MUNICÍPIO DE MUCAJAÍ – RR  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 3 
 

 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE MUCAJAÍ 

Editado pelo Departamento do Diário Oficial do Município  

Av. Nossa Senhora de Fátima S/N- Anexo I-Praça da Juventude-Mucajaí-RR  

Email: diariomucajai@gmail.com Site: www.mucajairr.com.br 

 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE MUCAJAÍ-RR- EDIÇÃO Nº  151 | 26 de Dezembro de 2024 

ATO DE CONVOCAÇÃO  

 

A Excelentíssima Prefeita de Mucajaí – Roraima, ERONILDES APARECIDA GONÇALVES, no uso das 

atribuições legais que lhe confere o Art. 59, IX da Lei Orgânica do Município; 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º CONVOCAR, os candidatos do concurso público nº 001/2024, para assinatura do TERMO DE POSSE 

para o cargo de Fiscal ambiental, conforme relação em abaixo.  

O convocado para preenchimento da vaga deverá comparecer na Secretaria Municipal Saúde, cito rua Raimundo 

Geminiano de Almeida, s/n – centro, nesta cidade de Mucajaí-RR, no dia 27 de dezembro de 2024, às 8h. 

 

Nome Cargo 

Wanderson Cleyton Cordovil Tinoco Fiscal Ambiental 

 

Art. 2º - Este Ato de Convocação entra em vigor na data de sua publicação. 

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se. 

Prefeitura Municipal de Mucajaí, Palacio 1º de julho, 26 de dezembro de 2024. 

 

ERONILDES APARECIDA GONÇALVES 

PREFEITA MUNICIPAL DE MUCAJAÍ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



 4 
 

 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE MUCAJAÍ 

Editado pelo Departamento do Diário Oficial do Município  

Av. Nossa Senhora de Fátima S/N- Anexo I-Praça da Juventude-Mucajaí-RR  

Email: diariomucajai@gmail.com Site: www.mucajairr.com.br 

 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE MUCAJAÍ-RR- EDIÇÃO Nº  151 | 26 de Dezembro de 2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

VEREADORES(AS): 

PRESIDENTE  

VER. JOELSON SILVA DA COSTA  

VICE-PRESIDENTE 

 VER. ELIVANDRO GUIMARÃES DE OLIVEIRA  

PRIMEIRA SECRETARIA  

VER. ELIELMA COSTA CARDOSO 

SEGUNDO SECRETÁRIO 

VER. JOSÉ TARQUINIO NUNES MELO 

 

VER. ANDRÉIA PEREIRA DE ALMEIDA 

VER. ANTONIO SILVA LIMA 

VER. FRANCISCO PEREIRA SILVA 

VER. JOÃO MCÂMARA DOS 

VEREADORESVER. FRANCISCO ELSON DA 

CONCEIÇÃO DUARTE 

VER. TIAGO CARLOS BRITO 

VER. JOHN RAYRO FONTES CRUZ 

 

CÂMARA DOS VEREADORESVEREADORES(AS): 

PRESIDENTE  

VER. JOELSON SILVA DA COSTA  

VICE-PRESIDENTE 

 VER. ELIVANDRO GUIMARÃES DE OLIVEIRA  

PRIMEIRA SECRETARIA  

VER. ELIELMA COSTA CARDOSO 

SEGUNDO SECRETÁRIO 

VER. JOSÉ TARQUINIO NUNES MELO 

 

INSTITUIDO PELA LEI MUNICIPAL Nº 537, DE 20 DE 

MAIO DE 2021 

 

 

 



 5 
 

 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE MUCAJAÍ 

Editado pelo Departamento do Diário Oficial do Município  

Av. Nossa Senhora de Fátima S/N- Anexo I-Praça da Juventude-Mucajaí-RR  

Email: diariomucajai@gmail.com Site: www.mucajairr.com.br 

 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE MUCAJAÍ-RR- EDIÇÃO Nº  151 | 26 de Dezembro de 2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CÂMARA DOS VEREADORES 

  

 

 



 6 
 

 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE MUCAJAÍ 

Editado pelo Departamento do Diário Oficial do Município  

Av. Nossa Senhora de Fátima S/N- Anexo I-Praça da Juventude-Mucajaí-RR  

Email: diariomucajai@gmail.com Site: www.mucajairr.com.br 

 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE MUCAJAÍ-RR- EDIÇÃO Nº  151 | 26 de Dezembro de 2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 7 
 

 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE MUCAJAÍ 

Editado pelo Departamento do Diário Oficial do Município  

Av. Nossa Senhora de Fátima S/N- Anexo I-Praça da Juventude-Mucajaí-RR  

Email: diariomucajai@gmail.com Site: www.mucajairr.com.br 

 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE MUCAJAÍ-RR- EDIÇÃO Nº  151 | 26 de Dezembro de 2024 

 

 

 

 

OUTRAS PUBLICAÇÕES 

  

 

 

 


